1

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТИХОРЕЦКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

от 17.02.2023                                                                    № 93

О направлении учащегося и педагога-наставника

для участия в учебно-тренировочных сборах

В соответствии с письмом государственного бюджетного учреждения

дополнительного образования Краснодарского края «Центр развития

одаренности»  от 16 февраля 2022 года № 00-02/28 «О проведении профильной

смены «Высшая лига» и в целях создания условий для  подготовки к

заключительному этапу всероссийской олимпиады школьников по английскому

языку (далее – профильная смена) приглашен Калошин Никита Юрьевич,

победитель регионального этапа всероссийской олимпиады школьников

2022-2023 учебного года, призер заключительного этапа всероссийской

олимпиады школьников 2021-2022 учебного года, учащийся 11 класса МБОУ

СОШ № 2 г. Тихорецка.

В целях оказания содействия МОНиМП в проведении мероприятий по

поддержке участия школьников в профильных сменах, предметных школах и

реализации мер, направленных на развитие способностей у обучающихся в

классах с углубленным изучением отдельных предметов, профильных

(предпрофильных) классах, реализации муниципальной концепции выявления,

поддержки и развития способностей и талантов у обучающихся в

муниципальном образовании Тихорецкий район на 2021-2024 годы,

утвержденной приказом управления образования администрации

муниципального образования Тихорецкий район от 30 сентября 2021 года

№ 846 (далее – управление образования), п р и к а з ы в а ю:

1. Директору МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Бутовой В.В.:

1) обеспечить контроль за регистрацией обучающегося на сайте

«Навигатор дополнительного образования Краснодарского края» и сайте ГБУ

ДО КК «Центр развития одаренности» не позднее 24 февраля 2023 года;

2) направить с 27 февраля по 4 марта 2022 года для участия в профильной

смене по подготовке к заключительному этапу всероссийской олимпиады

школьников (далее – РЭ ВсОШ) учащегося 11 класса Калошина Никиту

Юрьевича;

3) обеспечить контроль за наличием у обучающегося паспорта (оригинал

и его копия), медицинского полиса, справки из школы об обучении

2

в 2022-2023 учебном году, справки об эпид. окружении для заселения в

гостиницу.

4) командировать с сохранением средней заработной платы с 27 февраля

по 4 марта 2022 года Руденко Светлану Александровну, учителя английского

языка;

5) возложить на Руденко С.А. ответственность за жизнь и здоровье

учащегося в пути следования к месту проведения профильной смены, во время

ее проведения и возвращения обратно;

6) оплату командировочных расходов, проживания в гостинице с

питанием в размере 3200 рублей в сутки, проезда к месту проведения

профильной смены и обратно, произвести за счет средств

общеобразовательного учреждения;

7) осуществить контроль за своевременным прибытием учащегося и

педагога-наставника на профильную смену в г. Краснодар 27 февраля 2022 года

до 11.00 по адресу: г. Краснодар, ул. Индустриальная, 10, строение 1 (Отель

«45 параллель»).

2. Контроль за выполнением приказа возложить на начальника отдела

развития образования управления образования администрации муниципального

образования Тихорецкий район Косову М.А. (контактный телефон:

89280398595).

3. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности

начальника управления                                                                   И.В. Скорищенко